285  DIÁRIO DA  JUSTIÇA  Nº  047  FORTALEZA,  11  DE  MARÇO  DE   2010   -
C

IR
C

U
L

A
Ç

Ã
O

 E
M

  11/03/2010 À
S 17:00 h

ON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N E

A PARTIR DE 30 DE OUTUBRO DE 2009

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR DATA DE ADMISSÃO NOTA FINAL DA AVALIAÇÃO ESPECIAL DE DESEMPENHO

167570 Rodrigo Parente Paiva Bentemuller 30/10/2006 10

167564 Liana de Souza Neto Gonçalves 30/10/2006 10

A PARTIR DE 1º DE NOVEMBRO DE 2009

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR DATA DE ADMISSÃO NOTA FINAL DA AVALIAÇÃO ESPECIAL DE DESEMPENHO

167573 Ronald Ferreira dos Santos Gomes Tavares 01/11/2006 10

PORTARIA Nº 573/2010

A DOUTORA MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO FRANÇA PINTO, PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições
legais, na forma do art. 52, da Lei nº 14.043, de 21 de dezembro de 2007, c/c o art. 5º, incisos III e V, da Lei nº 12.482, de 31 de julho de 1995, e art.
13, do Provimento nº 60/2009, datado de 24 de junho de 2009,

RESOLVE ASCENDER FUNCIONALMENTE, através da PROGRESSÃO POR MOVIMENTAÇÃO DE REFERÊNCIAS, os servidores
relacionados no Anexo Único desta Portaria, em razão do restabelecimento conforme decisão do Colégio de Procuradores de Justiça e de aprovação
na avaliação especial de desempenho.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em Fortaleza, aos 8 de março de 2010.

Maria do Perpétuo Socorro França Pinto
Procuradora-Geral de Justiça

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 573/2010

A PARTIR DE 1º DE AGOSTO DE 2009

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR SITUAÇÃO ATUAL SITUAÇÃO FUTURA
168298 Diego Ivan da Costa Técnico Ministerial, Classe “A” - Ref. 1 Técnico Ministerial, Classe “A” - Ref. 4
268278 José Fabrício Sabino Técnico Ministerial, Classe “A” - Ref. 1 Técnico Ministerial, Classe “A” - Ref. 4
168342 Luís Otávio Rodrigues de Moraes Filho Técnico Ministerial, Classe “A” - Ref. 1 Técnico Ministerial, Classe “A” - Ref. 4
168380 Marcelo Henrique Feitosa Marcelino Técnico Ministerial, Classe “A” - Ref. 1 Técnico Ministerial, Classe “A” - Ref. 4
168346 Marina de Castro Ribeiro Técnico Ministerial, Classe “A” - Ref. 1 Técnico Ministerial, Classe “A” - Ref. 4
168325 Rozane Pinheiro Ribeiro Técnico Ministerial, Classe “A” - Ref. 1 Técnico Ministerial, Classe “A” - Ref. 4
168338 Sérgio Melo Malta Técnico Ministerial, Classe “A” - Ref. 1 Técnico Ministerial, Classe “A” - Ref. 4

168339 Viviane Campelo Machado Costa Técnico Ministerial, Classe “A” - Ref. 1 Técnico Ministerial, Classe “A” - Ref. 4

A PARTIR DE 1º DE OUTUBRO DE 2009

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR SITUAÇÃO ATUAL SITUAÇÃO FUTURA
168401 Marcela Márjore Olímpio Pereira dos Santos Técnico Ministerial, Classe “A” - Ref. 1 Técnico Ministerial, Classe “A” - Ref. 4

167568 Raphael Salvador Caldas Técnico Ministerial, Classe “A” - Ref. 1 Técnico Ministerial, Classe “A” - Ref. 4

A PARTIR DE 1º DE NOVEMBRO DE 2009

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR SITUAÇÃO ATUAL SITUAÇÃO FUTURA
167638 Leila Reinaldo Freitas Técnico Ministerial, Classe “A” - Ref. 1 Técnico Ministerial, Classe “A” - Ref. 4

167570 Rodrigo Parente Paiva Bentemuller Técnico Ministerial, Classe “A” - Ref. 1 Técnico Ministerial, Classe “A” - Ref. 4

167564 Liana de Souza Neto Gonçalves Técnico Ministerial, Classe “A” - Ref. 1 Técnico Ministerial, Classe “A” - Ref. 4

A PARTIR DE 1º DE DEZEMBRO DE 2009

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR SITUAÇÃO ATUAL SITUAÇÃO FUTURA
167573 Ronald Ferreira dos Santos Gomes Tavares Técnico Ministerial, Classe “A” - Ref. 1 Técnico Ministerial, Classe “A” - Ref. 4

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

EDITAL Nº 031/2010 – RESULTADO FINAL DA PROVA ORAL E CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DOS TÍTULOS

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PARA INGRESSO À CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO

 DIÁRIO DA  JUSTIÇA  Nº  047    FORTALEZA,   11  DE  MARÇO  DE   2010   -286

C
IR

C
U

L
A

Ç
Ã

O
 E

M
  11/03/2010 À

S 17:00 h

ON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N E

CEARÁ, de que trata o Edital 001/2008, no uso das atribuições legais previstas no artigo 98 da Lei Complementar nº 72, de 12 de dezembro de 2008
– Lei Orgânica e Estatuto do Ministério Público do Estado do Ceará, por deliberação da Comissão do Concurso, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICA a relação nominal dos candidatos aprovados na Prova Oral, APÓS ANÁLISE DE RECURSOS, conforme ANEXO
ÚNICO deste Edital.

II – CONVOCAR os candidatos aprovados na Prova Oral após análise dos recursos para a entrega dos títulos, de acordo com as seguintes instruções:

1. Os Títulos serão avaliados e pontuados pela Comissão do Concurso conforme especificações contidas no Capítulo XIII do Edital nº 001/2008
- Abertura de Inscrições.

2. Os títulos a serem avaliados deverão ser entregues pelos candidatos, no período de 18/03/2010 a 31/03/2010, nos dias úteis, no horário das
08h às 18h, na sede da Procuradoria Geral de Justiça, à Rua Assunção, 1.100, Bairro José Bonifácio, CEP 60050-011, Fortaleza – CE, no Setor de
Protocolo.

2.1 Não serão aceitos títulos enviados por fax, e-mail, via postal ou outro meio que não o estabelecido neste Edital.

2.2 Todos os documentos deverão ser entregues em cópias autenticadas.

2.3 Todos os títulos deverão ser comprovados por documentos que contenham as informações necessárias ao perfeito enquadramento e consequente
valoração.

2.4 Não serão considerados os títulos encaminhados fora do prazo estabelecido no item 2 deste Edital.

2.5 Expirado o período de entrega dos títulos, não serão aceitos pedidos de inclusão de documentos, sob qualquer hipótese ou alegação.

2.6 Serão aceitos títulos obtidos pelo candidato até a data final do prazo de recebimento de títulos estabelecida no item 2 deste Edital.

2.7 A “Relação de Documentos para a Prova de Títulos” deverá ser apresentada em 2 (duas) vias (obrigatoriamente digitadas ou datilografadas),
conforme modelo constante no Capítulo XIII, item 23, do Edital nº 001/2008.

2.8 Quando o nome do candidato for diferente do constante nos documentos apresentados, deverá ser anexado comprovante de alteração do nome
(por exemplo: certidão de casamento).

3. A avaliação dos títulos será feita pela Comissão do Concurso do Ministério Público do Estado do Ceará e o seu resultado será divulgado no Diário
da Justiça e nos sítios eletrônicos www.concursosfcc.com.br da Fundação Carlos Chagas e www.mp.ce.gov.br do Ministério Público do Estado do
Ceará.

4. Todos os documentos referentes aos títulos não retirados no prazo de 120 (cento e vinte) dias da homologação final do processo do Concurso
poderão ser inutilizados pelo Ministério Público do Estado do Ceará.

Fortaleza/CE, 11 de março de 2010.

MARIA LUÍZA FONTENELE DE PAULA RODRIGUES
Procuradora de Justiça – Presidente

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 031/2010

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ     Pág.001
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

CANDIDATOS HABILITADOS (APÓS ANÁLISE DE RECURSOS DA PROVA ORAL)

Cargo: A01 - PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 1ª ENTRÂNCIA

INSCRIÇÃO NOME                                               DOCUMENTO      MÉDIA ORAL
000050e   ADRIANO JORGE PINHEIRO SARAIVA                     0000000001199377 7.07
000090f   ALCIDES LUIZ FONSECA LIMA DE SENA                  0000000005488973 7.71
000166b   ALLAN CARLOS SILVA QUINTAES                        0000000001839966 8.29
000303h   ANDRE CLARK NUNES CAVALCANTE                       0000098010216007 7.29
000317h   ANDRE LUIZ SIMOES JACOME                           0000000002640107 7.36
000355e   ANIBAL FERREIRA CARDOSO                            0000095013018872 8.21
000496a   AUGUSTO CARLOS ROCHA DE LIMA                       0000000001584218 7.43
000501a   AURELIANO REBOUCAS JUNIOR                          0000099013001581 9.14
000510b   BALTAZAR PATRICIO MARINHO DE FIGUEIREDO            0000000001679628 7.93
000529a   BISMARCK SOARES RODRIGUES                          0000000000891120 7.50
000530h   BRAULIO VITOR DA SILVA FERNANDES                   0000000457348950 6.50
000536i   BRENO RANGEL NUNES DA COSTA                        0000000016220870 6.57
000576j   CANDICE LUCENA DUTRA DE ALMEIDA                    0000000001497689 7.57
000662c   CAROLINE RODRIGUES JUCA                            0002000010284150 8.21
000751b   CLAUDIO FEITOSA FROTA GUIMARAES                    0000096004009228 7.50
000766d   CLEITON SENA DE MEDEIROS                           0000000001605885 7.36
000777i   CRISTIANE CAMARA BORGES MELIM                      0000000000130904 9.43
000815b   DANIEL FERNANDES DE MELO LIMA                      00001805842SSPPB 7.36
000818h   DANIEL GUERRA ALVES                                0000094002264569 8.43
000876k   DAVID MORAES DA COSTA                              0000000005197439 6.93

287  DIÁRIO DA  JUSTIÇA  Nº  047  FORTALEZA,  11  DE  MARÇO  DE   2010   -
C

IR
C

U
L

A
Ç

Ã
O

 E
M

  11/03/2010 À
S 17:00 h

ON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N E

000909k   DERIC FUNCK LEITE                                  0000000000498971 7.43
000930b   DIOGO MAIA CANTIDIO                                0000000001998515 7.64
000946f   EDGARD JUREMA DE MEDEIROS                          0000000002668773 8.00
000993d   ELIANE SILVEIRA MACEDO                             0000000001299155 6.57
001010i   ELLANE COSTA CAVALCANTE (SUB JUDICE)               0002002002083288 7.64
001075d   EVANIO PEREIRA DE MATOS FILHO                      0002000031036970 7.29
001108d   FABIO MANZANO                                      0000000350984815 8.21
001147c   FELIPE MOREIRA SEABRA                              0000094002533632 6.86
001272f   FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA                      0000000001197216 7.50
001287h   FRANCISCO ELNATAN C DE OLIVEIRA JUNIOR             0000099002201967 9.71
001329i   FRANCISCO OSVANDO MUNIZ LIMA FILHO                 0000097031047370 6.86
001362g   FRANKE JOSE SOARES ROSA                            00000000M8441671 7.79
001478d   GUSTAVO CAMACHO MEIRA DE SOUSA                     0000000001906138 7.14
001488g   GUSTAVO PEREIRA JANSEN DE MELLO                    0000000331382946 7.86
001571e   IGOR PEREIRA PINHEIRO                              0002000002179122 8.36
001619g   ITALO SOUZA BRAGA                                  0000092021005003 6.36
001622g   IURI ROCHA LEITAO                                  0000091002057739 6.86
001725f   JOAO BATISTA SALES ROCHA FILHO                     0000093010009299 5.93
001927g   JOSE SILDERLANDIO DO NASCIMENTO                    0000000336086299 7.57
001988e   JULIANA SILVEIRA MOTA                              0002000002329450 8.00
002100d   LEILA REGINA DE BRITO ANDRADE                      0000000002372790 7.43
002104a   LEO JUNQUEIRA RIBEIRO DE ALVARENGA                 0000000293973933 8.07
002117j   LEONARDO MARINHO DE CARVALHO CHAVES                0000000002204749 7.57
002180f   LORENA LIMA PEREIRA RODRIGUES                      0000000001866397 7.14
002190i   LUCAS FELIPE AZEVEDO DE BRITO                      0000098002330904 7.93
002268i   LUIZ DIONISIO DE MELO JUNIOR                       0000000001682321 8.14
002342f   MARCELO COCHRANE SANTIAGO SAMPAIO                  0000096002752632 6.57
002364e   MARCELO ROSA MELO                                  0000096002678980 6.14
002374h   MARCIA LOPES PEREIRA                               0000000002028944 8.00
002427c   MARCOS AUGUSTO BRANDALISE                          0000000034732357 6.86
002443a   MARCOS VINICIUS CAMPOS FROES                       0000000531822966 6.14
002463g   MARIA ALICE DIOGENES PINHEIRO                      0000000298474995 6.93
002723g   NAELSON BARROS MARQUES JUNIOR                      0008906002008351 5.86
002741i   NELSON NEDES RIBEIRO GUIMARAES                     0000000001765065 6.14
002768g   OSCAR STEFANO FIORAVANTI JUNIOR                    0000000305775133 6.21
002808d   PATRICK AUGUSTO CORREA DE OLIVEIRA                 0000000000014475 6.43
002818g   PAULO AFONSO CORREIA LIMA SIQUEIRA (SUB JUDICE)    0000096002597254 7.57
002915e   RAFAEL DE PAULA PESSOA MORAIS                      0000092002220000 7.64
002979i   RAUL BATISTA LEITE                                 0000000003967479 8.14
003110a   RODRIGO MANSO DAMASCENO                            0000000100183409 7.57
003153h   ROSALICE MACEDO FERRAZ                             0000099002037229 6.50
003173c   RUBEM MACHADO REBOUCAS                             0002005009208897 5.64
003206c   SANDOVAL BATISTA FREIRE                            0002001012011206 7.29
003247f   SERGIO HENRIQUE DE ALMEIDA LEITAO                  0000000000015829 7.36
003353e   TEREZINHA ANTONIA DE ALBUQUERQUE GOMES             0000097002302457 6.71
003379a   THIAGO MARQUES VIEIRA                              0000000002659134 9.29
003398e   TIAGO MISAEL DE JESUS MARTINS                      0000000002675526 7.36
003436i   VALESKA CATUNDA BASTOS                             0000097002376957 8.00
003466g   VENUSTO DA SILVA CARDOSO                           0000000010985115 7.86
003504k   VIRGINIA NAVARRO FERNANDES GONCALVES               0000000002174550 8.29

70 CANDIDATOS HABILITADOS NESTE CARGO

* * * * *